UBND TỈNH VĨNH PHÚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền "Ngày hội khởi nghiệp
đổi mới sáng tạo tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ hai,

năm 2024" (Techfest VinhPhuc 2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Báo Vĩnh Phúc, Đài Phát thanh và Truyền hình, Tạp chí Văn

nghệ Vĩnh Phúc, Cổng Thông tin điện tử Vĩnh Phúc;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú cơ quan báo chí

Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị có trang thông tin điện tử, bản tin;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;
- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 08/11/2024 của UBND tỉnh về việc

Tổ chức sự kiện "Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ hai,
năm 2024" (Techfest VinhPhuc 2024). Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu

rộng sự kiện nêu trên, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị chỉ
đạo, phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Báo Vĩnh Phúc, Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Phúc, Tạp chí
Văn nghệ Vĩnh Phúc, Cổng Thông tin điện tử Vĩnh Phúc; Văn phòng đại diện, phóng

viên thường trú các báo chí Trung ương trên địa bàn tỉnh:

- Đẩy mạnh công tác truyền thông trước, trong và sau sự kiện Ngày hội khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ hai năm 2024, với chủ đề: "Vĩnh
Phúc - Tiên phong sáng tạo, khát vọng đổi mới", tuyên truyền công tác chuẩn bị sự

kiện, các hoạt động diễn ra tại sự kiện.

- Tuyên truyền các hoạt động về khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo của
tỉnh Vĩnh Phúc; các mô hình, hoạt động nghiên cứu, ứng dụng khoa học và công nghệ

trong sản xuất tại địa bàn; kết quả thực hiện đề tài, dự án cấp tỉnh; hoạt động khởi
nghiệp đổi mới sáng tạo của thanh niên, học sinh, sinh viên,...

- Truyền thông nổi bật để các cấp, các ngành, trường học, doanh nghiệp, tổ chức,
cá nhân, thanh niên, phụ nữ, công nhân, học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh thấy rõ

vai trò, ý nghĩa quan trọng của hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong phát
triển kinh tế - xã hội.

2

- Tuyên truyền việc kết nối, mở rộng mạng lưới tri thức, chuyên gia, cố vấn, nhà
đầu tư, quỹ đầu tư về khởi nghiệp sáng tạo với hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo tỉnh Vĩnh Phúc;

- Quảng bá, kết nối, tạo điều kiện thu hút đầu tư, thúc đẩy phát triển thị trường

các sản phẩm/dịch vụ khoa học công nghệ và sản phẩm chủ lực đến cộng đồng xã hội
và các nhà đầu tư trong nước và quốc tế;

- Tuyên truyền về hoạt động trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm giữa các chuyên gia,
nhà quản lý, chủ doanh nghiệp,... với cộng đồng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo nhằm
đề ra các giải pháp, chính sách thúc đẩy phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo phù hợp với tỉnh Vĩnh Phúc.

+ Về thời gian tổ chức sự kiện: dự kiến diễn ra trong 02 ngày: 19-20/12/2024.

+ Địa điểm: Nhà hát tỉnh Vĩnh Phúc và khu vực Quảng trường Hồ Chí Minh.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 08/11/2024 của UBND tỉnh).

2. Đề nghị Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể
thao các huyện, thành phố tham mưu, chỉ đạo triển khai, thực hiện công tác tuyên
truyền các nội dung tại mục 1 nêu trên bằng nhiều hình thức khác nhau như: hệ thống

đài truyền thanh cơ sở cấp huyện và cấp xã, tuyên truyền trực quan, lưu động, thông
qua các nền tảng mạng xã hội (zalo, facebook,...).

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp
chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);
- Sở KH&CN (p/h);
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Du

		2024-11-26T09:03:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:07:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<Sotttt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:07:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<Sotttt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:07:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<Sotttt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!